
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

    

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Sơn La, ngày          tháng  7  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V� vic phê duyt đi�u chỉnh b֡ sung khon mֱc chi ph v� cơ cu t֡ng mֵc 
đu tư dự án Đường từ bn Mạo đến bn Nong Hùn đến xã Ching Công

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật xây dựng năm 2020; Luật Đ�u tư công năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đ�u tư xây dựng; 
Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của 
các nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của bộ xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 2657/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đ�u tư xây dựng công trình Đường từ bản 
Mạo đến bản Nong Hùn đến xã Chiềng Công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 
2128/TTr-SGTVT ngày 12 tháng 7 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điu 1. Phê duyệt điều chỉnh b֡ sung khoản mục chi phí v� cơ cu t֡ng 
mức đầu tư dự án Đường từ bản Mạo đến bản Nong Hùn đến xã Chiềng Công 
v֧i các n֥i dung như sau: 

1. B֡ sung các khoản mục chi phí phục vụ công tác giải phng mt bng: 

- Chi phí lập nhiệm vụ trích đo địa chính tỷ lệ 1/1.000 v� khảo sát, cắm 
mốc GPMB;  

- Chi phí trích đo địa chính tỷ lệ 1/1.000;  

- Chi phí cắm cọc ranh gi֧i thu hồi đt GPMB;  

- Chi phí tư vn điều tra, khảo sát xây dựng giá đt cụ thể tính tiền bồi 
thường khi nh� nư֧c thu hồi đt;  

- Chi phí kiểm tra, nghiệm thu sản phẩm đo địa chính, cắm mốc ranh 
gi֧i khu đt. 



2 

  

 

2. T֡ng mức đầu tư sau điều chỉnh (l�m tròn): 33.400,0 triệu đồng. 

Trong đ: 

TT Khon mֱc chi ph Giá tr֗ trư֧c điu 
ch֕nh (Tr.đ֟ng) 

Giá tr֗ sau điu 
ch֕nh (Tr.đ֟ng) 

1 Chi phí bồi thường, GPMB 4.585,531 4.434,003 

2 Chi phí xây dựng 22.839,782 22.839,782 

3 Chi phí quản lý dự án 611,929 611,929 

4 Chi phí tư vn ĐTXD 2.377,138 2.528,666 

5 Chi phí khác 1.105,679 1.105,679 

6 Chi phí dự phòng 1.879,941 1.879,941 

T֡ng cộng 33.400,000 33.400,000 

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 2657/QĐ-UBND 
ngày 08/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điu 2. T֡ chức thực hiện 

1. Ban QLDA ĐTXD các công trình NN&PTNT (chủ đầu tư) 
- Chịu trách nhiệm về thông tin, số liệu của hồ sơ trnh duyệt điều chỉnh  

b֡ sung khoản mục chi phí v� cơ cu t֡ng mức đầu tư dự án theo quy định. 

- T֡ chức triển khai thực hiện dự án bảo đảm tiến đ֥ thời gian, không l�m 
tht thoát, lãng phí vốn đầu tư; quản lý dự án, quản lý chi phí đầu tư xây dựng, 
quản lý cht lượng công trnh xây dựng theo đúng quy định. 

2. Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định hồ sơ, 
t֡ng hợp n֥i dung, số liệu trnh duyệt điều chỉnh b֡ sung khoản mục chi phí v� 
cơ cu t֡ng mức đầu tư dự án theo quy định. 

Điu 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch v� 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nh� nư֧c tỉnh; Giám 
đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trnh NN&PTNT; Chủ tịch 
UBND huyện Mường La; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị c liên quan chịu 
trách nhiệm thi h�nh quyết định n�y./. 

Nơi nhận:   
- TT Tỉnh ủy (b/c); 
- TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Các Ph Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3 (t/h); 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Lưu VT, KT(To�n). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lê H֟ng Minh 
 


